
 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 

 

 

                
 

İçinden geçirdiği, sergilediği ve olmak istediği protipi farklı olan insan korkuları nedeniyle kendine 

biçtiği rolü oynamaya çalışır.Bu nedenledir ki kötü oyuncudur çoğu zaman. 

Çoculuk ve geçmiş yaşantıların şekillendirdiği korku, insanın varlığını olası tehlikelerden koruması ya 

da gerçek bene ulaşmasındaki güçlü bir ruhsal tepkidir.Duyularını ifade etmekten, reddedilmekten, 

sevmekten, güvenmekten, açkalmaktan, küük düşmekten, yalnız kalmaktan, anlaşılamamaktan, gelecekten, 

yaşlanmaktan, ölmekten, kaybetmekten, hatta kendinden bile korkan insan hayatını korkulara teslim ederek 

benliğini ortaya koymaktan vazgeçer.Korkularımızla yüzleşme cesareti gösteremediğimiz sürece, sahte 

benliklerle yaşayarak aslında kim olduğumuzu, hangi amaçla yaşadığımızı ve gerçek isteklerimizin neler 

olduğunu öteleyerek gerçek rolümüzden uzaklaşır, korkularımızı unutmaya çalışırız.Üzerini örtmeye 

çalıştığımız korkularımız zamanla kalın birer kabuk halini alırlar. Bu kabukları kanatmak, içimizdeki doğru 

kişilikle temasa geçmek gittikçe zorlaşır. Kendini tanımak isteyen kişi, korkularıyla ve diğer duygu ve 

düşünceleriyle yüz yüze gelmeli, sıyrıklarla uğraşmayı bırakarak "olduğu gibi" kendini karşısına koyup 

üzrinde çalışıp disipline almalıdır.Korkularının etkisi altında yaşayan bir kimsenin sevmesi de bu nedenle 

çok zor ve ıstıraplıdır. Sevgi enerjisi pozitif bir akış olduğu için korkan ve kaygı duyan, ümitsiz bir kişinin 

sevgi enerjisini bünyesinde hissetmesi çok zordur. İnsan gerçekten bu duygularıyla başa çıkmaya istekli 

olursa sevginin güçlü enerjisi korkuyu söküp atabilir. 

İman eden insanın kalbinden korku uçup gider. Adeta korkunun zıttı gibidir iman. Kişi iman 

derecesine göre korkusu zayıftır. “… eğer mü’min iseniz, onlardan korkmayın, benden korkun!” (Al-i 

imran 175)  

Dozunda bir korku sağlıklıdır, bize içgüdülerimizi dinleme imkanı sağlar. Korkularımız ve 

endişelerimiz kendi gelişimimiz yönünde bir araç olarak kullanılıp kötülüklere ve hata yapmamaya yönelik 

kontrol edilirse bizi motive eder. Daha fazla çaba göstermeyi, olası tüm seçenekleri sonuna kadar zorlamayı 

getirir. Bütün kabiliyetlerimizi ve potansiyelimizi içinde bulunduğumuz ana odaklar ve bizi hedefe ulaştırır.  

 

Üstad Mustafa Özbağ bir sohbetinde: “Bir insanın fiziki kodlamasını haramlar, ölçüye uymamak 

bozuyor. Bir insanın devrelerini bozan korku. Hadisi şerif “Korkutmayınız.” diyor. Bakın bir Müslümanın 

bir Müslümanı, bir insanı korkutması haram. Bir insanın yazılım devrelerini karıştıran korku, aşırı heyecan. 

Bunların hiçbiri fiziki değil. Kolunun kesilmesi değil bakın, kolunun kesilme korkusu. Gözünün çıkması 

değil bakın, gözünün çıkma korkusu. Anlatabildim mi? Korku. Büyük heyecanlar, büyük üzüntüler, büyük 

bir sancı. Bakın bunların hepsi de ümitsizlik. Bunların hepsi de gerçek şeyler değil. Ya nasıl gerçek değil? 

Bir şeyi attım bu gerçek. Atılma korkusu, kaybetme korkusu, korku böyle enteresan bir şey. Yani Hz. 

Peygamber sallallahu aleyhi ve sellem “Korkaklığın şerrinden Allah’a sığınırım.” diyor. Bakın korkaklığı 

şer olarak görüyor. Korkuyu bu manada şer olarak görüyor. İnsan yazılımının en büyük handikaplarından 

birisi korku, bir anlık boşluk. Yani bir kimse normalde işte ameliyat oluyor, ameliyat olduğunda ayağını 

kesiyorlar mı kesiyorlar. Ayağının acısını hissediyor mu ameliyat esnasında? Hissetmiyor. Ama ayağının 

kesilme korkusu onu perişan ediyor. Bakın korku perişan ediyor. Aç kalma korkusu, işsizlik korkusu, 

aşsızlık korkusu, eşsizlik korkusu, çocuksuzluk korkusu, bak korkulara bakın. Hepimizi psikolojik olarak 

nereye gönderiyor korkular? Kaygıya gönderiyor, kaygı bizde ne yapıyor? Panik atak. Panik atak bizde ne 

yapıyor? Ölüm korkusu. Panik atağın sonunda ne oluyor? Depresyon. Ardından intihara kadar gidiyor. 

Evet. Hz. Peygamber sallallahu aleyhi ve sellem yolun başını söylüyor bize: “Korkaklığın şerrinden 

Allah’a sığınırım.” O zaman bizim yazılımlarımızı bozacak en önemli manevi olgulardan birisi korku, 

ümitsizlik ve endişe. Bu imanın kemale ermesi ile yeniliyor. Mümince yaşamak, mümince düşünmek, 

mümince hareket etmek. Ama fiziksel olarak ne bozuyor bizi? Haramlar, sünnete uygun yiyip içmemek, 

sünnete uygun yaşam tarzı oluşturmamak… Bir kimse yanlış beslenme ile DNA’larını bozuyor aslında en 

büyük zulümlerden biri bu. Yaratıcının kodlamış olduğu bir şeyi biz kendi ellerimizle bozuyoruz. “Ey iman 

edenler siz kendi ellerinizle kendi nefislerinizi ateşe atmayınız.”1 

 

 

Üstad Mustafa Özbağ’ın 26 Şubat 2016 tarihli sohbetinden alınmıştır.  
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